

Объем	Стоимость стандартного монтажа кондиционера в один этап (в стоимость монтажа) Цена установки
07	9 000 руб.
08	9 000 руб.
09	9 000 руб.
10	9 000 руб.
12	10 000 руб.
14	10 000 руб.
15	11 000 руб.
18	11 000 руб.
24	12 500 руб.
28	14 500 руб.
30	15 500 руб.

36

16 000 руб.

Гарантия на установку без ежегодного технического обслуживания 12 месяцев, с ежегодным техническим обслуживанием 36 месяцев.

Стандартный монтаж отвечает следующим условиям:

- Бурение одного отверстия в стене для межблочной магистрали диаметром 40-45 мм.
- Внутренний блок крепится на стену или на потолок (в зависимости от модели кондиционера).
- Наружный блок устанавливается на кронштейнах под окно или в другое место, доступное для обслуживания.
- Соединение внутреннего и внешнего блока двумя медными трубками - трасса, трасса не прокладывается по стене в стандартном исполнении, в зависимости от модели кондиционера.
- Трасса внутри помещения прокладывается по потолку, в зависимости от модели кондиционера.
- Кабель питания устанавливается в штатном исполнении, в зависимости от модели кондиционера.

Комплектующие материалы которые используются при стандартном монтаже

Наименование	Количество	
Трубка медная с теплоизоляцией (газ)	1	
Трубка медная с теплоизоляцией (жидк.)	1	
Шланг дренажный армированный Д16	1	Информационный межблочный

Электрический кабель питания 3x1,5 +

Короб пластиковый под электрический кабель 16x16

Короб пластиковый под коммуникации 60x60 или 80x60

Кронштейны 1 комплект

Крепеж(болты, гайки, саморезы, дюбеля)

Стоимость дополнительных монтажных работ:

Вид работ Стоимость, руб.

Монтаж «Зимнего комплекта»(замедлитель,обогреватель) 8 500

Установка дренажной помпы(стоимость без самой помпы) 7 500

Установка козырька 3500

Установка защиты наружного блока (решетка) 5500

Дополнительная трасса без короба/в коробе п.м. (до 12) 600/900

Дополнительная трасса без короба/в коробе п.м. (с 18 до 36) 900/200

Пробивка дополнительного отверстия шт. 600

Подъем оборудования (если нет лифта) выше 2-го этажа, за каждый этаж), комплект 150

Штроба в кирпиче, метр 900

Штроба в бетоне, метр 1 200

Штроба монолит (высокопрочный), метр 800

Дополнительный кабель (в коробе / без) п.м. 250/150

Работа с лестницы (высота 10 м/3м) 100/200

Демонтаж кондиционера (внутр. + внеш. блок + трасса) 500

Монтаж дополнительного дренажа п.м. 150

Установка автоматического выключателя (автомата) 100

Разорванный монтаж, ~~2000~~ 2000/шт

Повторный выезд по вине ~~1000~~ клиента

Осмотр + разметка (в ~~пределах~~ пределах МКАД)

Осмотр + разметка (за ~~1000~~ 1000) 30 (за каждый км. от МКАД)